第 3号議案

２０２２年度（令和４年度）第４四半期

合計残高試算表及び債務負担行為報告書について

(案)

 広域的運営推進機関の財務及び会計に関する省令第１１条及び会計規程第

３９条の規定に基づき、別紙１〜３をもって２０２２年度第４四半期合計残

高試算表及び債務負担行為報告書を経済産業大臣に報告する。

【添付資料】

別紙１：２０２２年度（令和４年度）第４四半期収入支出等の報告

別紙２：合計残高試算表

別紙３：債務負担行為報告書

以 上

別紙１

２０２２年度（令和４年度）第 4四半期収入支出等の報告

広域総第２０２３－０１９号

２０２３年４月  日

経済産業大臣 殿

電力 広域的運営推進機 関

                                 理事長 大  山    力

      住  所 東京都江東区豊洲６－２－１５

広域的運営推進機関の財務及び会計に関する省令第１１条の規定に基づき、合計残高

試算表及び債務負担行為報告書を別添のとおり報告します。

別紙2

（単位：千円）

借　方 貸　方 増　減

現金及び預金 118,303,538 7,995,995,923 7,798,911,926 197,083,997 315,387,535

有価証券 1,023,000,000 3,530,000,000 3,302,000,000 228,000,000 1,251,000,000

未収金 410 160 450 ▲ 290 120

前払金 － 30,911 － 30,911 30,911

前払費用 － 49,279 13,690 35,589 35,589

その他流動資産 398,740 80,828 34,725 46,103 444,843

有形固定資産 1,054,668 141,061 306,222 ▲ 165,160 889,507

無形固定資産 11,997,538 545,311 4,465,812 ▲ 3,920,500 8,077,038

退職給付引当資産 49,835 13,705 14,157 ▲ 452 49,383

長期投資 263,441 677 677 － 263,441

短期リース債務 663,688 663,688 1,321,834 658,146 1,321,834

未払金 － － 67,747 67,747 67,747

未払費用 － － 1,060,089 1,060,089 1,060,089

預り金 1,135,413,146 373,828,905 800,541,848 426,712,942 1,562,126,089

退職給付引当金 49,835 42,198 41,746 ▲ 452 49,383

リース債務 2,810,624 1,321,834 － ▲ 1,321,834 1,488,789

剰余金 9,680,990 － － － 9,680,990

会費収入 8,635,787 25,364 25,524 160 8,635,947

退職給付引当金戻入 328 － 1,040 1,040 1,369
借入金 － － － － －
納付金収入 － － 1,461,407 1,461,407 1,461,407

手数料収入 88,245 － 4,140 4,140 92,385

その他収入 36,417 10,129 146,817 136,687 173,105

役員給与 90,310 30,386 7,519 22,867 113,178

職員給与 854,617 771,175 103,522 667,653 1,522,271

退職金 26,534 32,384 4,239 28,145 54,679

退職給付引当金繰入 － 13,394 － 13,394 13,394

法定厚生費 132,810 137,064 22,597 114,467 247,278

一般厚生費 2,390 1,143 246 896 3,286

租税公課 4,218 877 18 859 5,078

減価償却費 － 4,771,200 － 4,771,200 4,771,200

賃借料 419,335 262,316 157,345 104,971 524,307

委託費 641,276 1,968,559 74,123 1,894,436 2,535,712

通信運搬費 27,449 14,511 3,036 11,475 38,924

消耗品費 57,334 19,657 6,451 13,205 70,540

旅費 10,390 1,382 98 1,284 11,674

研修費 1,484 11,993 747 11,245 12,729

雑費 21,204 8,363 468 7,894 29,099

損害保険料 － 340 20 320 320

支払利息 21,535 5,460 159 5,301 26,836

会費償却 － 257 － 257 257

合　計 － 11,910,800,452 11,910,800,452 － －
（注1）計数は、単位未満切り捨てのため合計と一致しない場合がある。

（注2）＜－＞の表記は、計算上ゼロあるいは該当数字なしを示し、＜0＞の表記は、単位未満を切り捨てた場合のゼロを示す。

（注3）預り金の主な内容は、調整交付金1兆5千7億円、入札保証金148億円、広域系統整備交付金416億円。

勘　定　科　目 前四半期末残高
当　四　半　期　分

当四半期末残高

合　計　残　高　試　算　表
2022年度（令和4年度）　第4四半期

自 2023年1月1日　　至 2023年3月31日

別紙３

（単位：百万円）

前四半期末
使用額

当四半期
使用額

累　　計

A B C D=B+C E=A-D

- - -         -         -         - -

- - -         -         -         - -

合　　計 -       -         -         -         -

債務負担行為報告書

　　　　2022年度（令和4年度）　第4四半期

2023年1月1日　～　2023年3月31日

事　　項 限度額

債務負担額使用額

残　　高 支払年限

	資料X_第X号議案（公表）_2022年度（令和4年度）第4四半期合計残高試算表及び債務負担行為報告書について
	別紙1_2022年度第4四半期収入支出等の報告（経済産業大臣宛)
	2022fy4Q_合計残高試算表Ver.5
	2022fy4Q_債務負担行為額報告書